15/2021.
Nº Processo: 08340.000429/2020-18.
Convite. Nº 2/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO MS.
Contratado: 18.279.582/0001-52 - MEIADO ENGENHARIA E SERVICOS LTDA.. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato nº 15/2021 por 145 (cento e quarenta e cinco)
dias, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 06/01/2023 a 31/05/2023, nos termos
do art. 57, ii, da lei n.º 8.666. Prorrogar o prazo de execução do objeto contratual, com
fundamento no artigo 57, §1º, da lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, por mais 155
(cento e cinquenta e cinco) dias corridos, totalizando 570 (quinhentos e setenta) dias
corridos de prazo de execução, com início em 08/11/2021, conforme ordem de serviço ou
de fornecimento de bens 1198 (sei nº 20845389), encerrando-se em 31/05/2023 e
seguindo o cronograma físico-financeiro atualizado (sei nº 26268550). Acrescentar 4,68%
do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento,
equivalente a r$ 2.316,84 (dois mil trezentos e dezesseis reais e oitenta e quatro centavos),
nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei n.º 8.666/1993.. Vigência:
06/01/2023 a 31/05/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 51.798,11. Data de
Assinatura: 04/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/01/2023).